



# DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

## Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição Nº 1204 quinta-feira, 2 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

### ATOS DO PODER EXECUTIVO – ADJUDICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 36/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, MEDIANTE A NECESSIDADE DOS SOLICITANTES, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: UBERCOPIAS E IMPRESSOS LTDA - 08.420.626/0001

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 3,30	R\$ 132,00	R\$ 7,56	R\$ 302,40	56,3492 %	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO MATERIAL: VINIL PARA CARRO TAMANHO: 250 LARG X 150 ALT CORTE RETANGULAR CORES: VERMELHO E PRETO										
11	600,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 6,60	R\$ 3.958,02	72,7136 %	R\$ 4,80
<b>Descrição:</b> BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO - 14CM ALT X 10 CM COMPTOTAL DE PÁG (MIOLO) 100 TOTAL DE PÁG: 101 (COM A CAPA DE PROTEÇÃO) ACABAMENTO: BLOCAGEM + COLA NA LOMBADA + CAPA PROTEÇÃO GROSSURA DO PAPEL: AP120GRS (PAPEL MAIS GROSSO PARA DAR MAIS RESISTÊNCIA À FOLHA) IMPRESSÃO: FRENTE. ARTE ANEXADA NO FIM DO DOCUMENTO										
13	50,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 6,58	R\$ 329,17	45,3161 %	R\$ 2,98
<b>Descrição:</b> BLOCOS RECEITUÁRIOS AZUL B2 FORMATO: 25X7,5CM MATERIAL: PAPEL OFFSET AZUL 75G ACABAMENTO: BÇOCADO, SERRILHADO, GRAMPEADO QUANTIDADE: 50 BLOCOS COM 50 FOLHAS COM CANHOTO										
16	500,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 6,71	R\$ 3.356,65	50,8438 %	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> CADERNETA DE ANOTAÇÕES □ PREVENÇÃO DOS ACIDENTES DE TRABALHO □ TAMANHO - 10CM ALT X 7 CM COMPTOTAL DE PÁG (MIOLO) 100 TOTAL DE PÁG: 103 (INCLUINDO CAPA, CONTRA CAPA E VERSO) IMPRIMIR TODO O ARQUIVO EM FRENTE E VERSO (COM EXCEÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA) UNIÃO DE MARGEM LONGA POSIÇÃO DE PAPEL RETRATO. CAPA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 240G ENCADERNAÇÃO DE WIRE-O ( DUPLA ANEL) ARTE ANEXADA NO FIM DO DOCUMENTO										
17	500,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 6,71	R\$ 3.356,65	50,8438 %	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> CADERNETA DE ANOTAÇÕES TAMANHO - 10CM ALT X 7 CM COMPTOTAL DE PÁG (MIOLO) 100 TOTAL DE PÁG: 103 (INCLUINDO CAPA, CONTRA CAPA E VERSO) IMPRIMIR TODO O ARQUIVO EM FRENTE E VERSO (COM EXCEÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA) UNIÃO DE MARGEM LONGA POSIÇÃO DE PAPEL RETRATO. CAPA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 240G ENCADERNAÇÃO DE WIRE-O ( DUPLA ANEL) ARTE ANEXADA NO FIM DO DOCUMENTO										
21	2.000,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00	31,7241 %	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> CONVITE □ QUATRO PASSOS PARA VACINAR CONTRA A _____ □ O TEXTO DO LAYOUT DEVERÁ SER ESCRITO CONFORME AS INFORMAÇÕES REPASSADAS NA ÉPOCA DA CAMPANHA. TAMANHO: 20CM COMP X 40CM ALT. QUANTIDADE: 2.000 UNIDADES. PAPEL - COUCHÉ 150G ARTE ANEXADA NO FIM DO DOCUMENTO										
25	50,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 8,25	R\$ 412,50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	2,9411 %	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 FOLHAS										
26	50,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 9,97	R\$ 498,34	0,6692 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> ENCADERNAÇÃO DE 101-150 FOLHAS										
27	25,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 10,90	R\$ 272,50	R\$ 10,97	R\$ 274,17	0,6082 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> ENCADERNAÇÃO DE 151-200 FOLHAS										
28	25,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 10,90	R\$ 272,50	R\$ 10,97	R\$ 274,17	0,6082 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> ENCADERNAÇÃO DE 201-250 FOLHAS										
29	75,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 8,25	R\$ 618,75	R\$ 8,50	R\$ 637,50	2,9411 %	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> ENCADERNAÇÃO DE 51-100 FOLHAS										
32	1.000,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 1,09	R\$ 1.086,70	28,2230 %	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARA LAUDO DE RAIOS X - HOSPITAL										
33	2.600,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,70	R\$ 1.820,00	R\$ 0,90	R\$ 2.340,00	22,2222 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARA P/DVD DE RAIOS X										
35	50,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 18,70	R\$ 935,00	57,2192 %	R\$ 10,70
<b>Descrição:</b> FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA										
36	120,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 6,60	R\$ 792,00	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00	60,0000 %	R\$ 9,90
<b>Descrição:</b> FICHA DA CRIANÇA AP 75 GRS 1X1 COR FTO 09										
42	30,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 693,33	R\$ 20.800,00	65,3846 %	R\$ 453,33
<b>Descrição:</b> FICHA DE CONTROLE PRODUTOR RURAL BLOCOS COM 1000 FOLHAS COLORIDAS CARBONIZADAS SEGUIR NUMERAÇÃO 2000 MEDIDA: 15 CM DE LARG X 20 CM DE ALTURA										
43	500,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	23,3333 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> FICHA DE PRONTUÁRIO ADULTO										
47	35,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 3,20	R\$ 112,00	R\$ 11,00	R\$ 385,00	70,9090 %	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> FICHA DE VISITA DOMICILIAR 75GRS, 15X10										
49	30,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 3,30	R\$ 99,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	67,0000 %	R\$ 6,70
<b>Descrição:</b> FORMULÁRIO TROCA DE PLANTÃO - HOSPITAL										
50	600,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00	R\$ 25,33	R\$ 15.199,98	41,1841 %	R\$ 10,43
<b>Descrição:</b> GUIA DE ENCAMINHAMENTO INTERMUNICIPAL										
52	100,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 24,33	R\$ 2.433,33	36,3012 %	R\$ 8,83
<b>Descrição:</b> LAUDO MÉDICO P/EMIÇÃO DE AIH AP 75 GRS TAMANHO A4 1X0 COR BLOCO 50X2 FAZER CARBONADO 2 VIAS 1ª BRANCA, 2ª AZUL										
53	100,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 25,33	R\$ 2.533,33	38,8157 %	R\$ 9,83



# DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição Nº 1204 quinta-feira, 2 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orcado	Total Orcado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: LAUDO PARA AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR COPIATIVO - HOSPITAL											
56	400,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	47,5000	R\$ 3,80	
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B1DIMENSÕES FORMATO DO BLOCO COM CANHOTO: 28X10CMFORMATO DA RECEITA: 20X10CMACABAMENTOBLOCO DE 50 VIAS COM CANHOTO IMPRESSO EM PAPEL COLOR PLUS AZUL 75G/M², NUMERAÇÃO SERRILHA, GRAMPO E CAPA. TOTAL DE FOLHAS: 52 COM AS CAPAS DE PROTEÇÃOATENÇÃO: SEGUIR A NUMERAÇÃO DE ACORDO COM A ARTE ANEXADA.											
57	100,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	47,5000	R\$ 3,80	
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2DIMENSÕES FORMATO DO BLOCO COM CANHOTO: 28X10CMFORMATO DA RECEITA: 20X10CMACABAMENTOBLOCO DE 50 VIAS COM CANHOTO IMPRESSO EM PAPEL COLOR PLUS AZUL 75G/M², NUMERAÇÃO SERRILHA, GRAMPO E CAPA. TOTAL DE FOLHAS: 52 COM AS CAPAS DE PROTEÇÃOATENÇÃO: SEGUIR A NUMERAÇÃO DE ACORDO COM A ARTE ANEXADA.											
58	2.000,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	42,8571	R\$ 0,45	
Descrição: PANFLETO PAPEL - COUCHÉ 150GTAMANHO 20CM COMP X 40CM ALT											
59	3.000,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	34,3750	R\$ 0,55	
Descrição: PASTA ULTRA-SONOGRAFIA											
60	800,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	67,0000	R\$ 6,70	
Descrição: PEDIDO DE EXAMES - HOSPITAL											
61	250,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	50,5000	R\$ 10,10	
Descrição: PLACA PROIBIDO FUMAR UNIÃO DE MARGEM LONGA POSIÇÃO DO PAPEL: RETRATOTAMANHO ABERTO: A4 - 210 X 297 MM MATERIAL: VINIL BRANCO ACRÍLICO LINER GROSSO TIPO: AUTOADESIVA. ARTE ANEXADA NO FIM DO DOCUMENTO											
63	2.000,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,25	R\$ 500,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00	16,6666	R\$ 0,05	
Descrição: PROGRAMA CONTROLE HIPERTENSÃO ARTERIAL											
65	500,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	R\$ 15,73	R\$ 7.866,65	56,1439	R\$ 8,83	
Descrição: PRONTUÁRIO SUAS IMPRESSO FORMATO: 21X 29,7 CM NUMERO DE PÁGINAS: 58 CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREME 250G - 4/4 CORES MIOLIO: PAPEL AP 90G - 4/4 CORES ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO											
73	5.000,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	46,9696	R\$ 0,31	
Descrição: RÓTULO DE SORO - HOSPITAL											
74	100,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 2,03	R\$ 202,67	51,6455	R\$ 1,05	
Descrição: RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DE SONDA ENTERAL - HOSPITAL											
75	100,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 2,03	R\$ 202,67	53,1257	R\$ 1,08	
Descrição: RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO DE SONDA VESICAL - HOSPITAL											
76	500,00	UNIDADE	Própria	Próprio	R\$ 0,29	R\$ 145,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	51,6666	R\$ 0,31	
Descrição: RÓTULO PARA TUBO DE SANGUE HEMOMINAS - HOSPITAL											
77	600,00	BLOCO	Própria	Próprio	R\$ 0,38	R\$ 228,00	R\$ 0,60	R\$ 360,00	36,6666	R\$ 0,22	
Descrição: RÓTULO PARA TUBO DE SANGUE LABORATÓRIO - HOSPITAL											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orcado:</b>	<b>50,6536</b>	<b>R\$ 51.255,13</b>
								<b>R\$ 49.932,25</b>	<b>R\$ 101.187,38</b>	<b>%</b>	
Fornecedor : CSA COMERCIAL LTDA - 17.264.998/0001-34											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orcado	Total Orcado	Econ. %	Econ. R\$	
2	620,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 4.030,00	R\$ 16,70	R\$ 10.354,00	61,0778	R\$ 10,20	
Descrição: ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM - HOSPITAL											
3	150,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 8,38	R\$ 1.257,50	58,2503	R\$ 4,88	
Descrição: ATESTADO MÉDICO - HOSPITAL											
4	100,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 8,00	R\$ 799,67	56,2319	R\$ 4,50	
Descrição: ATESTADO MEDICO AP 63 GRS											
5	15,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 3,50	R\$ 52,50	R\$ 8,14	R\$ 122,05	56,9850	R\$ 4,64	
Descrição: ATESTADO ODONTOLOGICO											
6	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	46,1538	R\$ 6,00	
Descrição: AVALIAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL											
7	530,00	UNIDADE	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 3.445,00	R\$ 16,33	R\$ 8.654,90	60,1959	R\$ 9,83	
Descrição: AVALIAÇÃO DE ENFERMAGEM FTO 09 -2X0COR											
8	24,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 156,00	R\$ 16,33	R\$ 391,92	60,1959	R\$ 9,83	
Descrição: AVALIAÇÃO GINECOLOGICA FTO 09 2X0COR											
9	30,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 16,33	R\$ 489,99	60,2032	R\$ 9,83	
Descrição: AVALIAÇÃO PSICOLOGICA 2X0COR											
10	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	60,1959	R\$ 9,83	
Descrição: BALANÇO HÍDRICO - HOSPITAL											
12	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 8,03	R\$ 401,67	57,6761	R\$ 4,63	
Descrição: BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL 100X1											
14	25,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 162,50	R\$ 16,33	R\$ 408,25	60,1959	R\$ 9,83	
Descrição: BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DE LIRAa											



# DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

## Município de Presidente Olegário - MG

### Ano VI / Edição Nº 1204 quinta-feira, 2 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

20	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 16,63	R\$ 831,67	60,9217 %	R\$ 10,13
<b>Descrição:</b> CONTROLE DE PRESENÇA E HORAS TRABALHADAS - HOSPITAL										
22	20,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 9,97	R\$ 199,33	65,8864 %	R\$ 6,57
<b>Descrição:</b> CUIDADOS PÓS-OPERATORIOS										
24	30,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 9,97	R\$ 299,00	65,8864 %	R\$ 6,57
<b>Descrição:</b> DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - HOSPITAL										
30	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 9,83	R\$ 491,67	65,4236 %	R\$ 6,43
<b>Descrição:</b> ENCAMINHAMENTO - HOSPITAL										
37	500,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	60,6060 %	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> FICHA DE ATENDIMENTO EXTERNO – HOSPITAL										
38	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	60,6060 %	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - AP - E-SUS AB										
39	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	60,6060 %	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - AP - E-SUS AB										
40	200,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	60,6060 %	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - AP - E-SUS AB										
41	200,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	60,6060 %	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - AP - E-SUS AB										
44	30,00	UNIDADE	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 16,33	R\$ 490,00	60,2040 %	R\$ 9,83
<b>Descrição:</b> FICHA DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA										
46	200,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 16,33	R\$ 3.266,66	60,2040 %	R\$ 9,83
<b>Descrição:</b> FICHA DE VISITA DOMICILIAR - AP - E - SUS AB										
48	20,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 4,44	R\$ 88,80	R\$ 12,33	R\$ 246,67	63,9999 %	R\$ 7,89
<b>Descrição:</b> FICHA MORADOR AUSENTE 1X0 AP 63 GRS										
51	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 34,67	R\$ 1.733,34	42,3077 %	R\$ 14,67
<b>Descrição:</b> LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMIC										
54	130,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,59	R\$ 856,70	R\$ 16,33	R\$ 2.123,33	59,6529 %	R\$ 9,74
<b>Descrição:</b> LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO										
55	30,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,59	R\$ 197,70	R\$ 16,33	R\$ 490,00	59,6529 %	R\$ 9,74
<b>Descrição:</b> MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR BLOCO 100X1 TAMANHO 22X30CM 1X0 COR BLOCO 100 X 1										
62	10,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,59	R\$ 65,90	R\$ 16,33	R\$ 163,33	59,6529 %	R\$ 9,74
<b>Descrição:</b> PLANEJAMENTO FAMILIAR										
64	10,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,59	R\$ 65,90	R\$ 16,33	R\$ 163,33	59,6529 %	R\$ 9,74
<b>Descrição:</b> PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR- AUTORIZAÇÃO PARA CONTRACEPÇÃO CIRURGICA										
67	160,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 7,59	R\$ 1.214,40	R\$ 14,67	R\$ 2.346,67	48,2501 %	R\$ 7,08
<b>Descrição:</b> RECEITUÁRIO ESPECIAL COPIATIVO - HOSPITAL										
68	400,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 7,59	R\$ 3.036,00	R\$ 14,67	R\$ 5.866,68	48,2501 %	R\$ 7,08
<b>Descrição:</b> RECEITUARIO ESPECIAL COPIATIVO 1X0 COR 50 X 2 VIA (BRANCA E AZUL) 15CM X 21CM										
72	50,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,89	R\$ 344,50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	31,1000 %	R\$ 3,11
<b>Descrição:</b> REQUISICÃO DE MATERIAL - HOSPITAL										
78	60,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 6,59	R\$ 395,40	R\$ 16,33	R\$ 980,00	59,6529 %	R\$ 9,74
<b>Descrição:</b> SOLICITAÇÃO DE ACOMPANHANTE/MUDANÇA DE PROCEDIMENTO - HOSPITAL										
79	10,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 24,89	R\$ 248,90	R\$ 34,67	R\$ 346,67	28,2019 %	R\$ 9,78
<b>Descrição:</b> TERMO DE CONHECIMENTOS DE RISCO E CONSENTIMENTO PÓS-INFORMAÇÃO PARA HOMENS OU MULHERES MAIORES DE 55 ANOS DE IDADE, AUTOCOPIATIVO (1º VIA BRANCA, 2º VIA AMARELA, 3º VIA AZUL), 22X15 50X3										
80	10,00	BLOCO	Própria	Própria	R\$ 24,89	R\$ 248,90	R\$ 34,67	R\$ 346,67	28,2019 %	R\$ 9,78
<b>Descrição:</b> TERMO DE CONHECIMENTOS DE RISCO E CONSENTIMENTO PÓS-INFORMAÇÃO PARA PACIENTES DO SEXO FEMININO MENORES DE 55 ANOS DE IDADE AUTOCOPIATIVO (1º VIA BRANCA, 2º VIA AMARELA, 3º VIA AZUL), 22X15 50 X 3										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>R\$</b>	<b>57,5838</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$</b>								<b>26.184,10</b>	<b>R\$</b>	<b>35.547,34</b>
<b>Subtotal Orçado:</b>								<b>R\$</b>	<b>61.731,44</b>	

Fornecedor : AYER FELIPE DE FARIA NETO - 21.183.741/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	700,00	UNIDADE	PROPRIA	ÚNICO	R\$ 3,15	R\$ 2.205,00	R\$ 7,08	R\$ 4.958,31	55,5292 %	R\$ 3,93
<b>Descrição:</b> CADERNETA DE ANOTAÇÕES ENDEMIAS TODOS CONTRA A DENGUE TAMANHO - 10CM ALT X 7 CM COMPTOTAL DE PÁG (MIOLO) 100TOTAL DE PÁG: 103 (INCLUINDO CAPA, CONTRA CAPA E VERSO)IMPRIMIR TODO O ARQUIVO EM FRENTE E VERSO (COM EXCEÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA)UNIÃO DE MARGEM LONGAPOSIÇÃO DE PAPEL RETRATO.CAPA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 240GENCADERNAÇÃO DE WIRE-O ( DUPLO ANEL)ARTE ANEXADA NO FIM DO DOCUMENTO										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>R\$</b>	<b>2.205,00</b>	<b>R\$</b>
<b>Subtotal Orçado:</b>								<b>R\$</b>	<b>4.958,31</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$</b>								<b>2.753,31</b>	<b>R\$</b>	<b>2.753,31</b>



# DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição Nº 1204 quinta-feira, 2 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

Fornecedor : SENEGAL EDITORA E GRAFICA LTDA - 31.719.674/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	1.000,00	UNIDADE	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00	R\$ 8,96	R\$ 8.963,30	39,1965 %	R\$ 3,51
Descrição: CADERNETA GESTANTE										
19	3.000,00	UNIDADE	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 0,29	R\$ 870,00	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	55,3846 %	R\$ 0,36
Descrição: CARTÃO DE RETORNO ODONTOLOGICO 180GRS TAMANHO 15CMX10CM 1X1COR C/DOBRA										
23	500,00	BLOCO	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00	R\$ 9,97	R\$ 4.983,35	65,9867 %	R\$ 6,58
Descrição: DECLARAÇÃO AP 56 GRS 1x0 TAM. 15X22										
31	500,00	BLOCO	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00	R\$ 9,83	R\$ 4.916,65	65,5253 %	R\$ 6,44
Descrição: ENCAMINHAMENTO AP 63 GRS 1x0										
34	300,00	BLOCO	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	66,1000 %	R\$ 6,61
Descrição: EXAMES LABORATORIAIS 1X0COR TAMANHO 15X 21 AP63 GRS BL 100X1										
45	50,00	UNIDADE	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 13,29	R\$ 664,50	R\$ 28,67	R\$ 1.433,34	53,6395 %	R\$ 15,38
Descrição: FICHA DE REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL PARA TRATAMENTO										
66	500,00	BLOCO	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	60,1250 %	R\$ 4,81
Descrição: RECEITUARIO BRANCO AP 63 GRS 1X0 TAMANHO										
69	240,00	BLOCO	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 3,29	R\$ 789,60	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	58,8750 %	R\$ 4,71
Descrição: RECEITUÁRIO SIMPLES - HOSPITAL										
70	120,00	BLOCO	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 6,29	R\$ 754,80	R\$ 16,33	R\$ 1.960,00	61,4897 %	R\$ 10,04
Descrição: REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO										
71	120,00	BLOCO	PROPRÍA	CONFORME O EDITAL	R\$ 6,45	R\$ 774,00	R\$ 16,33	R\$ 1.960,00	60,5101 %	R\$ 9,88
Descrição: REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA AP 75 GRS										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>56,3796 %</b>	<b>R\$ 19.781,73</b>
						<b>R\$ 15.304,90</b>		<b>R\$ 35.086,63</b>		

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.626,25	R\$ 202.963,76	53,8704 %	109.337,51

Presidente Olegário - Minas Gerais, 30 de Abril de 2024

**RHENYS DA SILVA CAMBRAIA**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 037/2024 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL TERRA SANTA E SALÃO DE VELÓRIO MUNICIPAL SINHA PINHEIRO, INCLUINDO SERVIÇO DE SEPULTAMENTO E OUTROS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PERSONAAMPLA FACILITIES LTDA - 42.490.158/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.500,00	R\$ 186.000,00	R\$ 26.666,66	R\$ 319.999,92	41,8749 %	R\$ 11.166,66
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CEMITÉRIO E SALÃO DE VELÓRIO MUNICIPAL INCLUINDO SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO E OUTROS										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>41,8749 %</b>	<b>R\$ 133.999,92</b>
						<b>R\$ 186.000,00</b>		<b>R\$ 319.999,92</b>		

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 186.000,00	R\$ 319.999,92	41,8749 %	133.999,92

Presidente Olegário - Minas Gerais, 02 de Maio de 2024.

**RHENYS DA SILVA CAMBRAIA**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### HOMOLOGAÇÕES

##### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2024

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a **HOMOLOGAÇÃO** do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024, no dia 30 de Abril de 2024, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, MEDIANTE A NECESSIDADE DOS SOLICITANTES.** Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf: [www.po.mg.gov.br](http://www.po.mg.gov.br) e (34)38110070.

##### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Processo Licitatório 037/2024 Pregão Eletrônico 021/2024

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a **HOMOLOGAÇÃO** do Processo Licitatório 037/2024, Pregão Eletrônico 021/2024, no dia 02 de maio de 2024, cujo objeto é para o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL TERRA SANTA E SALÃO DE VELÓRIO MUNICIPAL SINHA PINHEIRO, INCLUINDO SERVIÇO DE SEPULTAMENTO E OUTROS.** Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf: 3438110070 ou [licitacao@po.mg.gov.br](mailto:licitacao@po.mg.gov.br).





# DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição Nº 1204 quinta-feira, 2 de maio de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

## EXTRATOS

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 148/2022, referente ao Processo Licitatório nº 047/2022 – Pregão Presencial nº 007/2022, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Transporte de Estudantes, retificando e ratificando o referido contrato através da sua prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, findando em 06/04/2025 e consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
<b>ADAUTO GERALDO PEREIRA 79*****34</b>					
0004	LINHA VARGEM GRANDE: FAZ. SR NELSON QUEIROZ/FAZ. SR. SEBASTIÃO PERU/ /FAZ. PROMOTOR/ /FAZ. SR. HAMILTON/ FAZ. SR JOSÉ MASCATE/PRESIDENTE OLEGÁRIO VICE E VERSA.	17.996	KM	R\$7,34	R\$132.090,64
<b>Total do Fornecedor: R\$132.090,64</b>					

Fornecedor: ADAUTO GERALDO PEREIRA 79\*\*\*\*\*34. Data: 06/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 151/2022, referente ao Processo Licitatório nº 047/2022 – Pregão Presencial nº 007/2022, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Transporte de Estudantes, retificando e ratificando o referido contrato através da sua prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, findando em 06/04/2025 e consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
<b>ORLANDO ROSA DE OLIVEIRA 34*****06</b>					
0003	FAZENDA PADROEIRA/ FAZ. SR. EUGÊNIO/ FAZ. 2 IRMÃOS E VICE VERSA (MANHÃ)	10.956	KM	R\$7,39	R\$80.964,84
<b>Total do Fornecedor: R\$80.964,84</b>					

Fornecedor: ORLANDO ROSA DE OLIVEIRA 34\*\*\*\*\*06. Data: 06/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.

## RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 07/2024

### RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 07/2024

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a lei, DIVULGA o resultado preliminar do processo seletivo simplificado 07/2024, destinado a contratação por excepcional interesse público, é por prazo determinado, por meio de contrato administrativo, para desempenhar as atribuições do cargo identificado, nos termos e condições estipulados no edital 07/2024. Presidente Olegário, 02 de maio de 2024. Rhenys da Silva Cambraia Prefeito Municipal

#### Resultado Preliminar Processo Seletivo Simplificado 07/2024 – Fonoaudiólogo

Inscrição	Nome	Pontuação
01	Cátia Rangel Delfino	CLASSIFICADA

## ATOS DO PODER LEGISLATIVO – TERMO ADITIVO

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO – ESTADO DE MINAS GERAIS – 02/05/2024

A Câmara Municipal de Presidente Olegário torna pública a realização do TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 006/2022, referente ao processo dispensa nº 004/2022, cujo objeto Licença “Google Workspace” que viabiliza a utilização da Licença de e-mail, com as funcionalidades inclusos do Google Apps. Passando o valor mensal de R\$ 135,00(cento e trinta e cinco) para 174,98 (cento e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos). Fornecedor: Brasil Cloud Serviços de Computação em Nuvem Ltda.Data:02/05/2024. Clénia Cecília Coelho Braga- Presidente 2024.

## CONTRATO

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO – ESTADO DE MINAS GERAIS – 02/05/2024

A Câmara Municipal de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO/FORNECIMENTO 003/2024, referente ao processo dispensa de valor nº 005/2024, cujo objeto Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços no acompanhamento e auxílio do envio, conferência e correção do E-social, DCTFWEB, EFD-Reinf, no valor global de R\$ 14.400,00(atorze mil e quatrocentos reais). Prazo de vigência 12 meses. Fornecedor: JBR Assessoria e Serviços Ltda. Data:02/05/2024. Clénia Cecília Coelho Braga- Presidente 2024.

Expediente
Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG
Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG
Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018
Praça Doutor Castilho, nº10, Centro
Telefone: (34) 3811-2488
Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município
Acesso ao diário oficial: <a href="http://po.mg.gov.br/diario-oficial">http://po.mg.gov.br/diario-oficial</a>